การท่องเที่ยว
การผลิตภาคเกษตร แรงขับเคลื่อนจากภาครัฐ การเบิกจ่ายงบประมาณ งบลงทุนรัฐวิสาหกิจ และพระราชก าหนด
ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจาก
สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ การขยายตัวของเศรษฐกิจไทยมีความ
ไม่แน่นอนสูงและมีความเสี่ยงจะต่ ากว่าที่คาดการณ์ไว้ หากสถานการณ์ระบาดของโรคยืดเยื้อและมาตรการ
ควบคุมของประเทศต่าง ๆ ขยายออกไป หรือปัญหาในภาคการผลิตลุกลามไปสู่วิกฤตการณ์ทางการเงินการคลัง
ในต่างประเทศ รวมทั้งมาตรการกีดกันทางการค้ารุนแรงขึ้น มีความเป็นไปได้ที่เศรษฐกิจจะขยายตัวดีกว่าที่
คาดการณ์ไว้ในกรณีที่การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ยุติลงในไตรมาสแรกของปี ๒๕๖๔